运农教函【2023】5号

山西运城农业职业技术学院

关于做好 2023 年专升本报考工作的

通 知

各系部、部门：

根据《山西省教育厅关于做好2023年普通高等学校专升本

考 试招生工作的通知》(晋教高〔2022〕14号)、《山西省招生

考试管理中心关于做好2023年普通高校专升本考试工作的通

知》（晋招考研〔2023〕3号）文件精神，为做好我院2023年学生

专升本报名和考试工作，现将有关事项通知如下：

一、报名安排

1.报名对象

具有山西运城农业职业技术学院高职（专科）学籍的2023年

毕业生；

在我省应征入伍的山西运城农业职业技术学院全日制高职（

专科）毕业生及在校生（含新生），退役后完成我院高职（专科

）学业的。（入学在先、服役在后、双证齐全）

2.报名条件

修完教学计划规定的课程（最后一学期课程除外），在校学

习期间补考合格。

学费缴纳完结，无拖欠。

思想政治素质优良，遵纪守法，未受过纪律处分或纪律处分

已解除，身心健康，符合选拔本科院校的其他条件要求。

3.报名时间

2023年2月8日8：00——2月12日18：00。

符合条件的考生须在规定报名时间内完成网上报名和缴费，

逾期则视为考生自动放弃报考。

4.报名办法及流程

（1）各系部做好宣传工作，通知到所有普通毕业生及扩招毕

业生（包含预科生），登录山西招生考试网，按文件要求报考。

（2）资格审查：2023年2月5日18：00前由系部按报名条件对

有报考意愿的学生进行资格审查，2023年专升本资格审查由系部

办理，各部门负责人按本系、部门报考学生人数2023年2月5日到

教务处领取《山西省2023年普通高校专升本考生思想政治品德考

核表》（见附件1）、2023年“专升本”报考资格审查表（见附件

2），进行资格审查，审查项目：思想政治品德、学习成绩、本人

二代身份证、学费交纳情况、学籍情况等，学院相关部门配合确

定考生报名资格，审查合格填写山西运城农业职业技术学院2023

年专升本报名统计表，由系部汇总后交教务处。（见附件3）

（3）获取报名资格学生需在2月5日18：00前扫描文件后二维

码进“2023运农职院专升本”考试群，进群后改昵称为：专业+班

级+实名。（附件5）

（4）报考学生于2023年2月6日登录山西招生考试网“山西省

普通高校专升本考试网上报名系统”用教务处下发报名号进行模

拟报名测试，正式报名时所报内容系统自动清空。

（5）有考试加分项的学生需在资格审查期间将获奖材料按

文件要求报学院教务处。

（6）毕业生服义务兵役退役人员审核资料：本人户口簿（首

页本人页）、思想政治品德、高职高专毕业证、本专科专业对应

关系、《入伍批准书》《退出现役证》所有上传材料复印件须交

教务处。

（7）原建档立卡贫困家庭毕业生须提交由县（区）乡村振兴

局出具的证明（包括个人姓名、身份证号等相关信息），所有上

传材料复印件须交教务处。

（8）体检于2月28日前完成，具体返校体检时间群内另行通

知。

二、考试时间

考试时间全省统一安排在2023年4月22日。

上午 8:30-10:30 专业基础(科目一)

下午 15:00-17:00 公共基础(科目二)

色彩科目的考试时间为4月22日上午8:30-11:30,时间3小时。

考生所用画具、马扎自备，作画须用水粉、水彩颜料，不得用油

画颜料。

三、注意事项

1.考生提供的电话号码需保持准确、畅通，方便接收报考信

息。

2.报名时专业需认真对照报名文件及《山西运城农业职业技

术学院2023年专升本专业及考试科目》（见附件4），报名号与选

择的所学专业要一致，方可继续报名，找不到所学专业，须返回

查看所学专业是否填报准确。

3.《山西省2023年普通高校专升本专科对应专业参考目录》

中专科专业分2020级与2021级学生两类，考生按自己入学时所属

专业选择对应专业。

4.报名后需重置密码，此密码考生需牢记，填报志愿时会使

用。

5.首页报名须知中要首先填写报名承诺书。

6.考生报名照片要求：

（1）露耳露眉、正视前方，眼镜不能反光、清晰自然、比例

适当，不得化妆，不戴首饰，不用滤镜或美颜，不能修图。

（2）背景为白色。

（3）免冠头像，不能照半身像，头像不能太大，。

6.资格审查由系部专人代理，体检必须本人签字，任何人不

得代签，返校时学生应配戴口罩，具体时间群内通知。

四、加强领导

2023年专升本工作组机构：

组 长：胡建芳

副组长：邵天增

组 员：杜 朝、刘 静、杨晓玉、马红艳、戈慧敏、

董晓燕、王 甜

责任部门：教务处、各系部、学生处、图书馆、财务处

教务处

2023年2月4日

附件1

山西省 2023 年普通高校专升本考生思想政治品德考核表

市 考生号

姓 名 性别 出生年月

毕业学校 所学专业

身份证号

工作单位

思想政治品德考核鉴定：

负责人签名： 基层党组织 (盖章)

年 月 日

说明：1.考生的思想政治品德考核，2023 年高职 (专科) 毕业生由毕业院校党组织负责考核；

在 我省应征入伍的退役士兵由所在单位或户籍所在地乡(镇)、街道办事处党组织负责考核。

2.思想政治品德考核主要考核考生本人的现实表现。考生所在学校、单位或乡 (镇)、街道办

事 处党组织应对考生的政治态度、思想品德作出全面鉴定，并对其真实性负责。对受过刑事

处罚、 治安管理行政处罚或其他违法违纪处理的考生，要如实提供所犯错误事实、处理意见

和本人对错 误的认识及改正错误的现实表现等翔实材料，并对其真实性负责。

3.考生有下列情形之一且未能提供对错误的认识及改正错误的现实表现等证明材料的，应认

定为 思想政治品德考核不合格： (1)有反对宪法所确定的基本原则的言行或参加邪教组织，

情节严重

的； (2)触犯刑法、治安管理处罚法，受到刑事处罚或治安管理处罚且情节严重、性质恶劣的。

附件2

山西运城农业职业技术学院

2023年“专升本”报考资格审查表
班 级： 姓 名： 年 月 日

学期 有无补考 审核签名

第一学期

第二学期

第三学期

第四学期

班主任意见

系主任意见

计财处意见

学生处意见

图书馆意见

教务处意见

附件3

山西运城农业职业技术学院2023年专升本报名统计表

序
号

姓名 班级 所学专业 报考专业 电话号码 身份证号

附件4

山西运城农业职业技术学院2023年专升本报考院校及专业考试科目（一）

所学专业 报考本科专业

招生院校
“专业综合”科
目考试内容建议专业

代码 专业名称
专业
编号 专业名称

5103 畜牧兽医 08

动物医学 晋中信息学院
有机化学基础、

英语+高等数学
食品科学与工程

吕梁学院

山西师范大学现代文理学院

5901 食品营养与检测 08
食品科学与工

程

吕梁学院

山西师范大学现代文理学院
有机化学基础、

英语+高等数学

5102 园林技术

10 园林

运城学院
吕梁学院

太原学院

晋中信息学院

植物学、

英语+ 高等数学

5101
园艺技术

61 计算机应用技术

06

计算机科学与技
术

吕梁学院

山西工程技术学院

山西工商学院

山西应用科技学院
山西工学院

晋中信息学院
山西晋中理工学院

C程序设计、

英语+高等数学

61 移动互联应用技术

6303 会计

01

会计学

山西大同大学
吕梁学院

忻州师范学院

经济学原理、

英语+大学语文

财务管理

太原工业学院
山西能源学院

山西工商学院

山西应用科技学院
晋中信息学院

山西师范大学现代文理学院

山西晋中理工学院

510118 农业经济管理

01 国际经济与贸易

晋中信息学院

山西晋中理工学院

山西工程科技职业大学

经济学原理、
英语+大学语文

10 园林

运城学院
吕梁学院

太原学院

晋中信息学院

植物学、

英语+ 高等数学

6308 电子商务 12 电子商务
山西工程技术学院
山西应用科技学院

管理学原理、

英语+大学语文

山西运城农业职业技术学院2023年专升本报考院校及专业考试科目(二)

所学专业 报考本科专业

招生院校
“专业综合”科
目考试内容建议专业

代码 专业名称
专业

编号 专业名称

560702
汽车检测与维修技

术

04
机械设计制造及

其自动化

山西大同大学

太原工业学院

山西工程技术学院
晋中信息学院

山西晋中理工学院
运城职业技术大学

机械设计基础、

英语+高等数学
460701

汽车制造与实验
技术

510103 设施农业与装备

10 园林

运城学院
吕梁学院
太原学院

晋中信息学院

植物学、

英语+高等数学

04
机械设计制造及

其自动化

山西大同大学

太原工业学院

山西工程技术学院
晋中信息学院

山西晋中理工学院
运城职业技术大学

机械设计基础、

英语+高等数学

5101
农产品加工与质量
检测

10 园林

运城学院
吕梁学院

太原学院
晋中信息学院

植物学、

英语+高等数学

08
食品科学与工程

吕梁学院

山西师范大学现代文理学院

化学工程与工艺
山西工学院
吕梁学院

5101 生态农业技术 10 园林

运城学院
吕梁学院

太原学院

晋中信息学院

5101 现代农业技术 10 园林
运城学院
吕梁学院
太原学院

晋中信息学院

6501 数字媒体艺术设

计

16
设计学类(视觉传

达设计)

运城学院
晋中学院
长治学院

山西应用科技学院
晋中信息学院

山西工程科技职业大学

色彩、

英语+大学语文

附件5